01 SERVIÇO Transporte para a destinação 
final de Resíduos Sólidos 
Urbanos (RSU), até o aterro 
sanitário controlado 
devidamente licenciado, 
localizado no Município de 
Candiota/RS. 

R$ 49.890,00 12 MESES R$ 598.680,00 

O valor estimado para o presente processo é de R$ 598.680,00 (quinhentos e noventa e oito mil seiscentos e 

oitenta reais). 

2. JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

2.1. O serviço a ser contratado enquadra-se nos termos do art. 6° XIII, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 

2021, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado,

[...]

a) A contratada será a Empresa ECOLOG SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. – CNPJ n.º 09.360.241/0001-
16, definido após a realização de coleta de preços, por ter sido a empresa que apresentou o menor valor de orçamento. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
 a) O valor total estimado é de R$ 598.680,00 (quinhentos e noventa e oito mil seiscentos e oitenta reais), 
sendo o valor mensal de R$ 49.890,00 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa reais). 

14. DO PAGAMENTO: 

a) O pagamento pelos serviços contratados ocorrerá a partir da real efetivação das atividades e os valores serão 

postos à disposição da empresa CONTRATADA, junto à tesouraria da CONTRATANTE, e em até 25 (vinte e cinco)

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a empresa ECOLOG SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. – 

CNPJ n.º 09.360.241/0001-16, o valor total estimado de R$ 598.680,00 (quinhentos e noventa e oito mil seiscentos 

e oitenta reias), sendo R$ 49.890,00 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa reais), o valor mensal estimado. 
§ 1º – Condições de pagamento: o pagamento será efetuado no prazo de até 25 (vinte e cinco) dias 

consecutivos da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, visada e datada pelo Fiscal do Processo/Contrato, neste caso, o Sr.